Leg. 23 den Inhalt der Zehntbulle folgen, gerichtet an die Bischofe von Sara-

gossa und Vich. „Romane matris ecclesie". — Sane carissimus in Christo filiu^

noster Jacobus Aragonie, Sardinie et Corsice rex illustris, dudum de regione

dissimilitudinis rediens et ad sinum ipsius matris ecclesie, a cuius unitate

recesserat, reverentia filiali et devotione recurrens beneplacitis et mandati>

nostris et ipsius ecclesie se prompte ac provide coaptavit nosque ad ipsum

quasi novum adoptionis filium . . . intuitum consideracionis nostre direximus et

volentes ipsum munificentia sedis apostolice honorare regnum Sardinie ao

Corsice, quod ipsius ecclesie iuris et proprietatis existit, cum omnibus lunbus

et pertinentiis suis . . . eidem in feudurn duximus concedeudum, qui nobis

et ecclesie prehbate devoti more filii per grate devotionis studia gratificare

desiderans se ac suos morti pluries intrepide ac pradenter exposuit, bellicis

periculis non vitatis. Jetzt will der Konig potenti manu das Konigreich zu

erwerben suchen. Er hiilt es fur richtig, ihm bei den schweren Kosten zu

helfen. Nach dessen Erlangung will er ad promotionem honoris et exaltationis

ecclesie prelibate ac ad recuperationem Terre sancte mitwirken. Er hat ihm

schon einen Zehnten von 2 Jahren gegeben. Jetzt gibt er wiederam einen

Zehnt aller Reiche ipsi regi immediate . . . de iure et de facto subiectarum,

militaribus ordinibus . . . necnon Sardinie et Corsice regno . . . exceptis, per

tres annos post finitum bienmum. dessen einer Kollektor Poncius Vicensis

episcopus (friiher prepositus ecclesie Celsonensis Drgellensis diocesis) ist.

Genauere Augaben fiber die Sammlung. Dat. Laterani XII. kalendas Maii

p. n. auno nono. Or. Auf dem Riicken R mit Nr. Unter Umbug Iiuks

XXXV. Darunter G. Aquilen. — Dann an alle Erzbischbfe usw. Sollen

Zehnt geben. ,.Dum a memoria." — An ep. Viceusis als Legaten. —
..Divine sapientie" und ,.Cum dudum". — An Land und Volk und Bischofe

(2 Stuck) „Divine sapieotie'-. — An Genua und Pisa: „Tanquam discretionis."

Letztere Raynaldi ann. ad annum 1303 Nr. 29. Potthast Reg. Pont. 25232. AUe

vom selben Datum im selben I.egajo. — J. an Seneschall von Carcassonne: bittet

um Geleit fiir den Boten, den die Zehnt sammelnden Bischofe von Valencia

und Vich cum quibusdam scriptis et compotis dicte decime et pro ipsius decime

negocio ad Romanam curiam elegeriut destinare. Dat. Ilerde II. kal. Iunii

(1303). Reg. 128 f. 147.

'*) Ich kann dic Sendung nicht finden.
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90. Aniiiu Nabastida, Maestre Racional, an Jayme H.: Inhalt